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Niesubordynacja pracownika, który bez wiedzy pracodawcy wypłukał pojemnik po farbie
drukarskiej w pobliżu ulicznego wpustu kanalizacji deszczowej - to, jak ustalili na miejscu
inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Olsztynie, przyczyna
zabarwienia na czerwono wody w rowie melioracyjnym na ulicy Poprzecznej.

Niepokojące nagranie Czytelnika z osiedla Lubawskiego publikowaliśmy na portalu
www.infoilawa.pl 1 marca. Wówczas jeszcze nie było wiadomo, co mogło być przyczyną
intensywnego zabarwienia na czerwono wody spływającej z sieci kanalizacji deszczowej do
rowu melioracyjnego w tym miejscu.

Sygnał przekazaliśmy więc do WIOŚ w Olsztynie; właśnie poznaliśmy wnioski po przeprowadzonej na
miejscu wizji lokalnej. 

Inspektorzy potwierdzili obecność czerwonego barwnika w wodach rowu melioracyjnego mającego

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/70241-czerwona-woda-niepokojace-nagranie-czytelnika-z-osiedla-lubawskiego-zobacz-wideo-i-zdjecia


swój początek u wylotu kolektora miejskiej sieci kanalizacji deszczowej.

- W rowie zabarwiona woda występowała na odcinku
około 20 metrów – dalej rów był suchy - podaje
Inspektorat.

Celem ustalenia sprawcy zdarzenia przeprowadzono inwentaryzację studni rewizyjnych na
kolektorze deszczowym, w rezultacie których jako sprawcę wytypowano działający w okolicy zakład
produkujący opakowania do produktów spożywczych. 

Czerwony barwnik okazał się... farbą drukarską.

- Właściciel zakładu jako przyczynę zdarzenia wskazał
niesubordynację pracownika, który bez jego wiedzy
wypłukał pojemnik po farbie drukarskiej,
wykorzystywanej do nadruków na opakowaniach do
produktów spożywczych, w pobliżu wpustu ulicznego
kanalizacji deszczowej - ustalił WIOŚ.

Celem przeprowadzenia fizykochemicznych analiz laboratoryjnych olsztyński oddział Centralnego
Laboratorium Badawczego Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska pobrał dwie próby wody. W
zakładzie wszczął kontrolę Urząd Miasta w Iławie; jest ona prowadzona we współpracy z WIOŚ w
Olsztynie.

Na podstawie informacji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Olsztynie/red.
kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: WIOŚ w Olsztynie.
Wideo: Czytelnik portalu www.infoilawa.pl.
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